Republika e Kosovés ‘
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Draga$/Dragash Municipality

NE& bazé té nenit 4, pika d t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 32 t€ Statutit t& Komunés, pas shqyrtimit paraprak, ng

seancén e Kuvendit Komunal t& Dragashit, mé &.E miratohet ky:

Plani i Punés s& Kuvendit Komunal, pér vitin 2022

Me rendin e paraparé t& dités sg Kuvendit, seancat do t& Jané transparente ( né vende publike, media dhe web-fagén e Komunés),
si dhe t& hapura pér publikun. Sj zakonisht, rendi i dités dhe material; shpérndahet 7 (shtaté) dit& pune para mbajtjes sé tyre, kurse pér
ato t€ jashtézakonshme 3 (tri) dité pune para mbajtjes sé tyre.

Seancave t& Kuvendit, si praktiké e arsyeshme deri tani, do t'u paraprijng mbledhjet paraprake t& 2 komiteteve obligative t&
Kuvendit (Komitetit p&r Politiké e F inanca dhe Komitetit pér Komunitete), ku shgyrtohen parapérgatitjet pér Kuvend, si dhe shqyrtohen
€ miratohen edhe ¢&shtje tjera nga fushé&veprimi dhe kompetencat e komiteteve oblj gative t& Kuvendit.

Deri né miratimin e tij nga Kuvendi, ky Plan é&shts i hapur pér plotésime e ndryshime nga ana e delegatéve, subjekteve t& )
pérfagésuara né Kuvend, organizatave vendore e ndérkombétare dhe grupeve t€ qytetaréve, konform LVI -s& dhe Statutit t& Komunés



Plani dhe dinamika e céshtjeve, pér shqyrtim e miratim né Kuvend — 2022

Subjekti Hom&szm :

Nr. | Tema : _ | Afati
1 m.rwuﬁuﬁz dhe miratimi i Planit t& Punés s& Kuvendit, pér Kuvendi 3 mujori i I-ré
vitin 2022
Shqgyrtimi dhe miratimi i Raporti t€ Punés s& Ekzekutivit . . it
2+ 2021 & Planeve & Punés, pér vitin 2022 Kuvendi & Ekzekutivi | 3 mujori I8
3. | Raporti Vjetor Financiar 2021 Kuvendi & Ekzekutivi | 3 mujori i [-ré
4. | Raporti 3- mujor financiar, pér vitin 2022 Kuvendi & Ekzekutivi | 3 mujori i II-t€
et . v Kryetari & T
5. | Takimi i I-r€ Publik me gytetaré ekzekutivi 3 muyjori i [1-t€
’ S.policor — Dragash
7. | Rishikimi i buxhetit — 2022 Kuvendi & Ekzekutivi | 3 muyjori i II-t&
8. 1 Raporti 6 mujor financiar, pér vitin 2022 Kuvendi & Ekzekutivi | 3 mujori i ITI-t&
9. | Rregullore e vendime komunale... Kuvendi & Ekzekutivi { (sipas nevojés)
£
10. | Dégjime publike pér Buxhetin e Komunés, pér vitin 2023 | Kuvendi & Ekzekutivi | 3 mujori i ITI-t&
Kuvendi & Ekzekutivi | 3 mujori i ITI-t€

11.

Miratimi i Buxhetit p&r vitin 2023




12. | Miratimi i Rregullores pér tatimin ng prong, pér vitin 2023 | Kuvendi & Ekzekutivi | 3 mujori i JI{-t&
13. Raporti 9- mujor financiar, pér vitin 2022 Kuvendi & ekzekutivi | 3 mujori 1 IV-t&
14, mvmw&EH i .m_os&mm s& arsimit, shéndetésise, sigurisé etj. Kuvendi & organet | Né vazhdimési
(sipas nevojés) T
kompetente t& linjave
15. | Takimi i II-t€ publik me gytetarg Kryetan & ekzekutivi | 3 mujori i IV-t&
16. | Rezyme e Punés s& Kuvendit — 2022 Kryesuesi dhe Shérbimi | 3 mujori i IV-t&
1 Kuvendit
17. | Pyetje e pérgjigje t& delegatéve Kuvendi & ekzekutivi | N& vazhdimési
18. | D&gjime tjera publike Kuvendi & ekzekutivi | Sipas nevojés
19. | Shqyrtimi i kérkesave & komitetet Kuvendi Neé vazhdimési
20. | Tema tjera t& propozuara nga Kuvendi Ng& vazhdimési

delegatét & ekzekutivi etj.




Pérveg akteve t& parapara, pér shqyrtim, Kuvendi i Komunés mund t& shqyrtoj edhe akte té tjera mbi:

- Organizimin e brendshém:;

- Céshtjet financiare;

- Céshtjet pronésore;

- Cé&shtjet mjedisore;

- Céshtjet e kulturés;

- Cé&shtjet e urbanizmit;

- Cé&shtjet e edukimit;

- (C&shtjet shéndetésore;

- Céshtjet tjera, t& arsyeshme

- Kuvendi, gjithashtu, mund t& inicioj, shqyrtoj e miratoj edhe ndryshimin ose plotésimin e akteve ekzistuese.

Dinamika e kétij Plani, gjaté zbatimit, mund t& ket nevojé t& plotésohet dhe ndryshohet, sipas nevojés dhe paraqitjes sé
kérkesave té reja - t& arsyeshme, qofté nga ana e qytetaréve, delegatéve t& Kuvendit dhe Kryetarit t& Komunés, organizatave
vendore e ndérkombétare, apo edhe t& pérgjegjésive t& tjera q¢ dalin nga miratimi ligjeve t& reja dhe akteve tjera nénligjore
t€ cilat jan€ t&€ nevojshme, pér shqyrtim dhe miratim nga Kuvendi Komunal.
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